

## Ordu və cəmiyyət

# Azərbaycanda ordu quruculuğu müasir səviyyədə inkişaf etdirilir

**Ədliyyə polkovniki Əmrah MEHDİYEV,  
Gəncə hərbi prokuroru**



daha da artırdı.

2016-cı il aprelin əvvəllərində Azərbaycan Ordusunun cəbhənin ön xəttində düşmənin növbəti güclü təxribatlarının qarşısını almaq cəhdi ilə başladığı hərbi əməliyyat iki min hektardan artıq ərazimizin, habelə bir neçə vacib yüksəkliyin işğaldan azad edilməsinə səbəb oldu. Cəmi bir neçə günlük döyüşdə Azərbaycan Ordusu tariximizin yeni şanlı səhifəsinə imza atdı və bütün dünya ölkəmizin hərbi qüdrətinə heyran qaldı. Ordumuzun şəxsi heyəti beynəlxalq aləmə sübut etdi ki, torpaqlarımızı son qarışına qədər işğaldan təmizləməyə tam qadirdir. Xalqımızda böyük qələbəyə inam hissini daha da gücləndirən aprel zəfərinə əsl qiymət məhz dövlət başçımız tərəfindən verildi. Azərbaycan Prezidenti, Ali Baş Komandan cənab İlham Əliyev aprel döyüşlərinin əhəmiyyətindən danışıqdan azad edildi, Cəbrayıl rayonunun Cocuq Mərcanlı kəndi də həmin hərbi əməliyyatla düşməndən alındı. Amma kəndətrafı vacib yüksəkliklərin işğaldan qalması insanları təhlükə qarşısında qoyurdu, məhz 2016-cı ilin aprel döyüşlərindən sonra həmin ərazilər erməni fəşistlərinin tapdağından xilas edildi. Elə bu fakt da sübuta yetirir ki, Ulu Öndərimizin yaratdığı ordu quruculuğu strategiyası hazırda onun siyasət və həyat məktəbinin layiqli yetirməsi, Azərbaycan Respublikasının Prezidenti, Silahlı Qüvvələrin Ali Baş Komandanı cənab İlham Əliyev tərəfindən inamla davam etdirilir.

2018-ci il heyatımızda əla-mətdar hadisələrə yadda qalacaq. Ən mühüm tarixi hadisə isə Azərbaycan Xalq Cümhuriyyətinin 100-cü ildönümünün qeyd olunması idi. Bildiyimiz kimi, xalqımız ilk müstəqil dövlətçiliyini bir əsr bundan əvvəl, 1918-ci ildə qazandı və bununla da Şərqdə ilk Cümhuriyyət hökuməti yarandı. Bu dövlətimiz cəmi 23 ay mövcud olmasına baxmayaraq qısa müddətdə Azərbaycanda vacib dövlətçilik ənənələri təşəkkül tapdı. Ordumuzun yaranması da həmin dövrə təsadüf edir. Fəxrə dəyə bilər ki, tarixi sərkərdələrimizin fədakarlığı hesabına milli ordu quruculuğu sahəsində böyük işlər görülmüşdü.

Ötən əsrin sonlarında tarixi müstəqilliyimizi yenidən bərpa edəndə də güclü ordunun varlığına böyük zərurət yarandı. Qarabağ müharibəsi dövründə ordunun yaradılması bir çox nöqsanlarla müşayiət olundu və heç kəsə sirr deyil ki, bu o zaman hakimiyyətdə olanların sərişsizliyindən irəli gəlirdi. Nəhayət, 1993-cü ildə xalq dünyə şöhrətli siyasi xadimi - Heydər Əliyevi təkidlə hakimiyyətə dəvət etdi. Azərbaycan xalqının xilaskar rəhbərinin siyasi hakimiyyətə qayıdışı ilə müasir ordu quruculuğunun bünövrəsi qoyuldu. Əslində bir az da əvvəlki tarixi dövrdə, yəni 1970-ci illərdə fərqli bir siyasi mərhələdə - ölkəmiz müttəfiq respublika kimi Sovetlər birliyinin tərkibində olanda o vaxt respublikamıza rəhbərlik edən Ümummilli Liderimiz tərəfindən böyük uzaqgörənliklə milli ordu-muz üçün mühüm kadr potensialı formalaşdırılmışdı. Bu, indiki Cəmiyyət Naxçıvanski adına Hərbi Liseyin yaradılması idi. Həmin dövrdə belə bir xüsusi təyinatlı məktəbin Azərbaycan kimi ucqar milli respublikada açılması böyük siyasi ustalıq hesabına mümkün ola bilərdi və məhz ulu öndərimiz Heydər Əliyev bu vacib vəzifənin öhdəsindən bacarıqla gəldi. Bu gün müstəqil dövlətin ordu quruculuğunda xidmətləri olan general, yüzlərlə, minlərlə zabiti-miz məhz bu təhsil ocağının yetirmələridir.

Ulu öndərimiz Heydər Əliyevin Azərbaycan Ordusunun yaradılmasında və formalaşdırılmasında mühüm xidmətləri tək-cə C.Naxçıvanski adına Hərbi Liseyin yaradılması ilə məhdudlaşmır. Dahi rəhbərimiz hələ Sovet hakimiyyəti illərində azərbaycanlı gənclərə müraciət edərək onları keçmiş ittifaqın müxtəlif hərbi məktəblərində oxumağa, hərbi peşələrə yiyələnməyə ruhlandırır. Onun xeyir-duası ilə yüzlərlə gəncimiz zabit olmağa qərar verirdi və belə tədbirlər gənc nəsildə hər-bə marağın güclənməsinə səbəb olurdu.

Xalqımız milli dövlətçiliyinin və ölkənin ərazi bütövlüyünün qorunması üçün ordu quruculu-

ğunun inkişafına böyük əhəmiyyət verdi, Ulu Öndərin bu sahədə məqsədyönlü siyasətindən ruhlanaraq ölkəmizdə hərbi ənənələrin yaranmasına nail oldu. Məhz 1993-cü ildən müasir dövrümüzdə qədər ordumuzun inkişafı dövlətin siyasi kursunda əsas istiqamətlərdən birinə çevrildi. Bu gün də yaxşı xatırlayırıq ki, Heydər Əliyev müstəqilliyimizin və ərazi bütövlüyümüzün qorunması naminə hakimiyyətdə olduğu son günə qədər məqsədyönlü islahatlara imza atdı. Onun rəhbərliyi ilə aparılan bu islahatlar nəticəsində Azərbaycan Ordusu çox qısa dövrdə böyük uğurlar qazandı. Ordunun maddi-texniki bazası formalaşdı, şəxsi heyətin döyüş və mənəvi-psixoloji hazırlığının yüksəldilməsi üçün əsaslı tədbirlər həyata keçirildi. Təcrübəli dövlət rəhbərinin xalqa 1993-cü ilin noyabrında müraciətindən sonra minlərlə vətəndaşımız ordu sıralarına yola düşdü, torpaqlarımızın erməni işğalçılarından qorunmasında öz fədakarlığını əsirgəmədi. Qısa vaxtda ordumuzun şəxsi heyəti cəbhənin ön xəttində düşməne qətiyyətli sözünü dedi, Beyləqan-Füzuli və Tərtər-Goranboy istiqamətində ermənilər ağır itkilər verərək geri çəkilməyə məcbur oldu. Füzuli rayonunun 22 yaşayış məntəqəsi işğaldan azad edildi, Cəbrayıl rayonunun Cocuq Mərcanlı kəndi də həmin hərbi əməliyyatla düşməndən alındı. Amma kəndətrafı vacib yüksəkliklərin işğaldan qalması insanları təhlükə qarşısında qoyurdu, məhz 2016-cı ilin aprel döyüşlərindən sonra həmin ərazilər erməni fəşistlərinin tapdağından xilas edildi. Elə bu fakt da sübuta yetirir ki, Ulu Öndərimizin yaratdığı ordu quruculuğu strategiyası hazırda onun siyasət və həyat məktəbinin layiqli yetirməsi, Azərbaycan Respublikasının Prezidenti, Silahlı Qüvvələrin Ali Baş Komandanı cənab İlham Əliyev tərəfindən inamla davam etdirilir.

2003-cü ildən - təcrübəli siyasi lider İlham Əliyev ölkəmizdə rəhbərliyə gəldikdən sonra bütün sahələrdə olduğu kimi, ordu quruculuğunda da mühüm addımlar atıldı. Azərbaycanın hərbi potensialının artırılmasına daim yüksək diqqət yetirəcəyini bəyan edən dövlət başçısının əsas məqsədi ordumuzu Cənubi Qafqazın ən güclü ordusuna çevirmək idi və buna da nail oldu. Fəxr etmək lazımdır ki, bu gün doğma ordumuzun adı dünyanın güclü orduları sırasında çəkilir. Bu il Silahlı Qüvvələrimizin yaranmasının 100 illiyi münasibətilə keçirilən hərbi parad bir daha ordumuzun gücünü dünyaya nümayiş etdirdi. Ən müasir silahlarla təchiz olunan müxtəlif qoşun növlərinin qatıldığı bu möhtəşəm parad bütün vətəndaşlarımızda sevinc, fəxr hissi yaradaraq ordumuzun gücünə xalqın, millətin inamını

kənməz diqqət və qayğısının parlaq təzahürüdür. Azərbaycanın artan iqtisadi potensialı ordunun da güclənməsinə möhkəm zəmin yaradıb, hazırda elə bir hərbi hissə tapılmaz ki, orada müasir məişət şəraiti mövcud olmasın. Əsgərlərimiz təcrübəli aşpaqların hazırladığı milli xörəklərlə qidalanıb, özlərini doğma evlərindən də yaxşı şəraitdə hiss edirlər. Bu cür yüksək qayğı ilə əhatə olunan gənclərimiz isə hərbi vəzifələrini yerinə yetirəndə daha artıq məsuliyyət hiss edirlər. Onların hər biri dövlətin və xalqın etimadını yüksək səviyyədə doğrultmaq üçün hərbi vəzifələrini durmadan artırır, Böyük Qələbəmiz naminə haqq savaşına səylə hazırlaşır.

İstər ölkəmizdə həyata keçirilən məqsədyönlü gənclər siyasəti, istərsə də Müdafiə Nazirliyinin bölgələrdə keçirdiyi tədbirlər ordunun şəxsi heyətinə yüksək döyüş ruhu aşılayır. Azərbaycan əsgəri adını daşımaqdan şərəf duyan gənclərimiz ordu sıralarında tək-cə bir döyüşçü kimi yetişmir, həm də sabahın fəal vətəndaşları kimi formalaşırlar. Bu, gələcəyimizin etibarlı təminatına, sağlam cəmiyyətimizin daha da möhkəmlənməsinə stimül yaradır. Əgər bir gənc bacarıqlı döyüşçüdürsə, deməli sabahın da nümunəvi vətəndaşdır. Bir hüquqşünas kimi sevinirəm ki, artıq hərbi qulluqçular arasında cinayət xarakterli hadisələr xeyli azalıb, çünki cinayətlərin törənməsinə səbəb olan amillər aradan qaldırılıb. Əgər gənclərimiz Vətənə xidmətin necə şərfli vəzifə olduğunu dərk edirlərsə, belə olan halda hərbi xidmətə şüurlu münasibət formalaşır. Hər bir əsgərimiz düzgün başa düşür ki, hərbi xidmətə başladığı gündən Vətənimizə sədaqətli olmaq onun bir övladlıq borcudur. Nümunəvi döyüşçü kimi yetişərək torpaqlarımızı işğaldan azad etmək uğrunda mübarizəyə hər an hazır olan gənclərimiz bu gün xalqımızın güvənc, qürur mənbəyidir. Azərbaycan xalqı əmindir ki, iki il öncə baş verən aprel döyüşlərində olduğu kimi, yenə də ordumuz, igid əsgərlərimiz yeni zəfərlərə imza atacaqlar.

Bu yaxınlarda təmsil olunduğu hüquq mühafizə sistemində də əlamətdar bir hadisə - Azərbaycanın milli prokurorluq orqanlarının yaranmasının 100 illiyi qeyd olunacaq. Cümhuriyyətimizlə yaşlı olan prokurorluq sistemi də bu zaman ərzində çətin, məsuliyyətli və şərfli bir yol keçib. Hər bir sahədə olduğu kimi, bizim də əsas məqsədimiz müstəqil dövlətimizin daha da möhkəmlənməsinə nail olmaqdır. Qürur duyuram ki, bu gün Azərbaycanda müasir dövlətçilik ənənələri formalaşmış, qüdrətli ordumuz yaranıb və bu ordunun şəxsi heyəti qarşısında duran ən vacib vəzifəni yerinə yetirməyə - əzəli torpaqlarımızı işğaldan azad etməyə bir nəfər kimi hazırdır.

## Müdafiə Nazirliyi Mətbuat Xidmətinin məlumatı

**"TURAZ Şahini - 2018" birgə təlimləri davam edir**

"TURAZ Şahini - 2018" birgə taktiki-uçuş təlimlərinin planına uyğun olaraq Azərbaycan və Türkiyə Hərbi Hava Qüvvələrinin döyüş təyyarələrinin uçuşları davam edir. Təlimlərdə hər iki ölkənin Hərbi Hava Qüvvələrinin birgə əməliyyatların keçirilməsi üzrə qarşılıqlı fəaliyyəti, döyüş uzlaşması imkanlarının öyrənilməsi, havadan zərbələr endirməklə şərti düşmənin yer hədəflərinin məhv edilməsi və digər tapşırıqlar yerinə yetirilir.

**Qoşunlarının təmas xəttində növbəti monitorinq keçiriləcək**

ATƏT-in fəaliyyətdə olan sədrinin şəxsi nümayəndəsinin mandatına uyğun olaraq, sentyabrın 12-də Ağdam rayonu istiqamətində Azərbaycan və Ermənistan qoşunlarının təmas xəttində növbəti monitorinq keçirilməsi planlaşdırılır.

Monitorinq Azərbaycan tərəfindən ATƏT-in fəaliyyətdə olan sədrinin şəxsi nümayəndəsinin səhra köməkçiləri Oqnyen Yovici və Saymon Tiller keçirəcəklər.

Ermənistan silahlı qüvvələri tərəfindən işğal edilmiş və nəzarət olunan Azərbaycan ərazisində monitorinq ATƏT-in fəaliyyətdə olan sədrinin şəxsi nümayəndəsi Anjey Kaspskik və onun səhra köməkçisi Mixail Olaru keçirəcəklər.

**Ermənistan silahlı birləşmələri atəşkəs rejimini pozub**

**11 sentyabr 2018-ci il.**

Ermənistan silahlı qüvvələrinin bölmələri cəbhənin müxtəlif istiqamətlərində iriçaplı pulemyotlardan da istifadə etməklə sutka ərzində atəşkəs rejimini 84 dəfə pozub.

Ermənistan Respublikası Noyembəryan rayonunun Şavarşavan, Voskevan kəndlərində yerləşən mövqelərdən Qazax rayonunun Fərəhli, Quşçu Ayrım kəndlərində, Bərd rayonunun Çinari kəndində yerləşən mövqelərdən Tovuz rayonunun Koxanəbi, Ağbulaq kəndlərində, Krasnoselsk rayonu ərazisindəki ad-sız yüksəkliklərdə yerləşən mövqelərdən Gədəbəy rayonunun Zamanlı kəndində və ad-sız yüksəkliklərdə yerləşən mövqələrimiz atəşə tutulub.

Tərtər rayonunun işğal altında olan Göyax, Yarımad, Ağdam rayonunun Şarabad, Tağlibəyli, Şıxlar, Baş Qərvənd, Cəvahirli, Qaraqaşlı, Mərzili, Xocavənd rayonunun Kuropatkino, Füzuli rayonunun Aşağı Veysellı, Qobu Dilağarda, Qərvənd, Qaraxanbəyli, Qorqan, Horadiz, Cəbrayıl rayonunun Nüzgar və Mehdi kəndləri yaxınlığında, həmçinin Goranboy, Tərtər, Ağdam və Xocavənd rayonları ərazisindəki ad-sız yüksəkliklərdə yerləşən mövqelərdən də ordumuzun mövqələri atəşə tutulub.